
 

 

 

 

 

 

e-naslov: gp.mvzi@gov.si  

 

 

Številka: 4111-1/2024-3360-102 
Ljubljana, 12.9.2024 

EVA / 

 

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE 

gp.gs@gov.si 

 

ZADEVA: Uvrstitev dveh novih projektov 3360-24-0024 »Vzdrževalna dela na inštitutu Jožefa 

Stefana« in 3330-24-0025 »Vzdrževalna dela Univerze v Ljubljani« v veljavni Načrt 

razvojnih programov 2024 - 2027 − predlog za obravnavo 

 

1. Predlog sklepov vlade: 

 

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 

2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji 

dne__________ sprejela naslednji: 

 

S K L E P: 

 

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024 - 2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, 

uvrstita nova projekta: 

 

- 3360-24-0024 – Vzdrževalna dela na inštitutu Jožefa Stefana 

- 3360-24-0025 – Vzdrževalna dela Univerze v Ljubljani 

 

 

Barbara Kolenko Helbl 

GENERALNA SEKRETARKA 

 

 

 

 

PRILOGI: 

- Predlog sklepa Vlade RS (priloga 1), 

- Tabela - Obrazec 3: Načrt razvojnih programov 

 

SKLEP PREJMEJO:  

1. Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije , Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana, 

2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana, 

3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana, 

 

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov: 

/ 

mailto:gp.mvi@gov.si
mailto:gp.gs@gov.si


 

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva: 

- dr. Igor Papič, minister, 

- dr. Jure Gašparič, državni sekretar, 

- Aleš Tišler, vodja Službe za investicije. 

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva: 

/ 

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora: 

/ 

5. Kratek povzetek gradiva: 

Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi dveh novih projektov v načrt razvojnih programov 2024 - 2027, 

in sicer: 

 

- 3360-24-0024 – Vzdrževalna dela na inštitutu Jožefa Stefana 

- 3360-24-0025 – Vzdrževalna dela Univerze v Ljubljani 

 

Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije (v nadaljevanju: MVZI) je javnim zavodom 

posredovalo poziv k predložitvi vlog za (so)financiranje vzdrževalnih del na področju 

znanstvenoraziskovalne dejavnosti v letu 2024 in 2025 (št. 4111-1/2024-3360-2 z dne 11. 4. 2024) in 

poziv k predložitvi vlog za (so)financiranje vzdrževalnih del na področju visokošolske dejavnosti v letu 

2024 in 2025 (št. 411-2/2024-3360-2 z dne 15. 5. 2024). 

 

MVZI je dne 4. 6. 2024 izdalo sklep št. 4111-1/2024-3360-31 o razdelitvi sredstev za (so)financiranje 

vzdrževalnih del na področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti v letu 2024 in 2025 in sklep o 

spremembi sklepa o razdelitvi sredstev za (so)financiranje vzdrževalnih del na področju 

znanstvenoraziskovalne dejavnosti v letu 2024 in 2025 št. 4111-1/2024-3360-47 z dne 4. 7. 2024. S 

sklepom so bila dodeljena sredstva med drugim tudi Institutu »Jožef Stefan« (v nadaljevanju: IJS). 

Prav tako je MVZI dne 4. 7. 2024 izdalo sklep št. 411-2/2024-3360-11 o razdelitvi sredstev za 

(so)financiranje vzdrževalnih del na področju visokega šolstva v letu 2024 in 2025. S sklepom so bila 

dodeljena sredstva med drugim tudi Univerzi v Ljubljani. 

 

 

 

 

 

 

 

6. Presoja posledic za: 

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih 
DA 

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije 
NE 

c) administrativne posledice NE 

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij 
NE 

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE 

e) socialno področje NE 

f) dokumente razvojnega načrtovanja: 

− nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja 

− razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna 

− razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij 

NE 



7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:  

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.) 

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu 

 Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

/ / / / 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov  

/ / / / 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna  

/ / / / 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov 

/ / / / 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva 

/ / / / 

II. Finančne posledice za državni proračun 

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: 

Ime 

proračunskega 

uporabnika  

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta 

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto (t) 
Znesek za t + 1 

 

MVZI 

3360-24-0024 

Vzdrževalna dela na 

inštitutu Jožefa 

Stefana 

231767 – 

Investicije v 

raziskovalno 

dejavnost 

0,00 EUR 0,00 EUR 

MVZI 3360-24-0025  

Vzdrževalna dela 

Univerze v Ljubljani 

231771 – 

Investicije v 

visokem šolstvu  

0,00 EUR 0,00 EUR 

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR 

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo: 

Ime 

proračunskega 

uporabnika  

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta 

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto (t) 
Znesek za t + 1 

 

MVZI 
3330-18-0003 - Nove 

investicije na 

področju znanosti 

231767 – 

Investicije v 

raziskovalno 

dejavnost 

764.527,00 

EUR  
870.145,00 EUR 

 

MVZI 

3330-18-0001 - Nove 

investicije na 

področju VŠ  

231771 – 

Investicije v 

visokem šolstvu 

395.775,04 

EUR 
285.805,81 EUR  

SKUPAJ   
1.160.302,04 

EUR 

1.155.950,81 

EUR 

SKUPAJ 2.316.252,85 EUR 

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna: 

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

/ / / 

   

   



SKUPAJ   

 

OBRAZLOŽITEV: / 

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:  

/ 

 

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin: 

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na: 

- pristojnosti občin, 

- delovanje občin, 

- financiranje občin. 

 

NE 

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:  

− Skupnosti občin Slovenije SOS: NE 

− Združenju občin Slovenije ZOS: NE 

− Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE 

 

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani: 

− v celoti, 

− večinoma, 

− delno, 

− niso bili upoštevani. 

 

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani. 

 

9. Predstavitev sodelovanja javnosti: 

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE 

Pri pripravi predloga sklepa se v skladu z 7. odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS javnost ne povabi 

k sodelovanju. 

 

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti: 
NE 

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE 

dr. Igor Papič 

MINISTER 

 

 

 

 

 

Priloge: 

 

– PRILOGA 1: Predlog sklepa Vlade RS, 

– PRILOGA 2: Podatki o izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji vlade 

– PRILOGA 3: Obrazložitev,  

– PRILOGA 4: Obrazec 3: Načrt razvojnih programov 

– PRILOGA 5: Mnenje Ministrstva za finance št. 4102-2/2024/603 z dne 6.9.2024 

– PRILOGA 6: Mnenje Službe vlade za zakonodajo št. 410-85/2024 z dne 23.8.2024 



REPUBLIKA SLOVENIJA 
MINISTRSTVO ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE 

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana  

 

 
                

 

PRILOGA 1 

Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana  T: +386 1 478 1000  

  F: +386 1 478 1607 

  E: gp.gs@gov.si 

  http://www.vlada.si/ 

 

 

Številka:  ………………….. 

Datum:  ……………………. 

 

 

 

 

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 

leti 2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ 

seji dne__________ sprejela naslednji: 

 

 

 

S K L E P: 

 

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024-2027 se, skladno s podatki iz priložene 

tabele, uvrstita nova projekta: 

 

- 3360-24-0024 – Vzdrževalna dela na inštitutu Jožefa Stefana 

- 3360-24-0025 – Vzdrževalna dela Univerze v Ljubljani 

 

 

 

Barbara Kolenko Helbl 

GENERALNA SEKRETARKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOGA: 

- Tabela (Obrazec 3: Načrt razvojnih programov) 

 

 

SKLEP PREJMEJO:  

1. Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije , Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana, 

2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana, 

3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana, 

  

 
                



 

 6 

Priloga 3: OBRAZLOŽITEV 
 
Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi dveh novih projektov v načrt razvojnih programov 2024-

2025, in sicer: 

 

- 3360-24-0024 – Vzdrževalna dela na inštitutu Jožefa Stefana 

- 3360-24-0025 – Vzdrževalna dela Univerze v Ljubljani 

 

1. Vzdrževalna dela na inštitutu Jožefa Stefana 
 

MVZI je javnim zavodom posredovalo poziv k predložitvi vlog za (so)financiranje vzdrževalnih del 

na področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti v letu 2024 in 2025 (št. 4111-1/2024-3360-2 z 

dne 11. 4. 2024). 

 

MVZI je dne 4. 6. 2024 izdalo sklep št. 4111-1/2024-3360-31 o razdelitvi sredstev za 

(so)financiranje vzdrževalnih del na področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti v letu 2024 in 

2025 in sklep o spremembi sklepa o razdelitvi sredstev za (so)financiranje vzdrževalnih del na 

področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti v letu 2024 in 2025 št. 4111-1/2024-3360-47 z dne 

4. 7. 2024. S sklepom so bila med drugim dodeljena sredstva tudi IJS. 

 

Namen izvedbe vzdrževalnih del na IJS je: 

 

– zmanjšanje tveganj za nevarne situacije in posledično škodne dogodke, 

– zagotovitev nemotenega in učinkovitega delovanja IJS, 

– prilagajanje funkcionalnosti in ohranjanje vrednosti premoženja, 

– omogočanje pogojev za kvalitetno raziskovalno delo in napredovanje stroke, 

– izboljšanje delovnih razmer in vpliva na okolje (gretje, hlajenje, prezračevanje), 

– krepitev ugleda institucije in njene konkurenčnosti na področju znanstvenih raziskav, 

– izpolnjevanje vizije, poslanstva in cilje IJS. 

Cilji izvedbe investicijsko vzdrževalni del na IJS so: 

 

– prenova hladilnega sistema podatkovnega centra CMI: visoka razpoložljivost, enostavna 

širitev in učinkovitost celotne infrastrukture (cca. 69 m2), 

– prenova laboratorija Co40, Odsek E!: uskladitev instalacij s predpisi, preprečitev 

morebitne škode (površine 131,6 m2), 

– ureditev prezračevanja in hlajenja keramičnega laboratorija, Odsek K9 (K912 in K913) – 

prilagoditev instalacij novi razporeditvi prostorov in vgradnja posamezne nove tehnološke 

opreme, zagotovitev ustreznih priključkov (elektrika, klima, stisnjen zrak), uskladitev 

instalacij s predpisi (površine 188,7 m2), 

– prenova neuporabljenega dela menze v objektu Šolski center v pisarniški prostor: 

odprava prostorske stiske, preobrazba zapuščenega in nefunkcionalnega prostora v 

moderni pisarniški prostor (površine 92 m2), 

– izvedba montaže centralne filtrirne enote v Reaktorskem centru za nemoteno delovanje 

reaktorja, zmanjšanje stroškov obratovanja in vzdrževanja sistema za tehnološko vodo 

(1. kpl), 

– menjava kupol v C objektu: preprečitev morebitne škode zaradi izliva vode v prostore na 

stavbi, opremi in ljudeh v primeru porušenja kupol, 

– instalacija novega radiološkega monitoringa: radiološke varnosti reaktorja, preprečitev 

morebitne škode (1. novi sistem), 

– čiščenje vodnjaka: zmanjšanje stroškov tekočega vzdrževanja vodnjaka, filtrirne naprave 

in postrojenja predelave tehnične vode za potrebe reaktorskega centra, preprečitev 

morebitne škode na postrojenjih zaradi vsebnosti mulja (cca. 3 metre mulja), 

– prenova laboratorija za dvojno resonanco: popolna prenova in sanacija laboratorija, 



 

 7 

– preureditev razmnoževalnice v laboratorij: odprava prostorske stiske znanstvenih 

odsekov, preureditev razporeditev opreme in delovnega prostora ter namestitev nove 

znanstvene opreme, 

– zamenjava primarnih črpalk: zagotavljanje nemotenega obratovanja reaktorja, 

preprečitev morebitne škode (kpl.), 

– predelava intsrumentiranega gorivnega elementa s termočleni: zagotavljanje 

nemotenega obratovanja reaktorja, preprečitev morebitne škode, 

– obnova merilnice odseka za reaktorsko fiziko (F8): vzpostavitev sodobnega laboratorija, 

ki bo služil tako za raziskovalno delo na F8 kot tudi za izobraževalne namene, namestitev 

digestorija, 

– prenova ethernet omrežja Reaktorskega centra: posodobitev mrežne napeljave, prenova 

kibernetske varnosti – nadgradnja aktivne varnostne opreme in požarnih pregrad 

(nadgradnja iz 10 Mb/s na vsaj 1 Gb/s). 

–  

Zgoraj navedena vzdrževalna dela se bodo opravljala na lokaciji IJS, Jamova 39 v Ljubljani in 

lokaciji Reaktorskega centra, Brinje 40, Dol pri Ljubljani. 

 

Posamezne faze projekta se že izvajajo in se ocenjuje zaključek projekta v avgustu 2025. 

 

Skupni predvideni stroški izvedbe investicijsko vzdrževalnih del na IJS, ki so predmet, znašajo 

1.634.672,00 EUR z DDV, zmanjšan za odbitni DDV, od tega 764.527,00 EUR v letu 2024 in 

870.145,00 EUR v letu 2025, pri čemer MVZI v celoti zagotavlja sredstva.  

 

 

2. Vzdrževalna dela Univerze v Ljubljani 
 

MVZI je javnim zavodom posredovalo poziv k predložitvi vlog za (so)financiranje vzdrževalnih del 

na področju visokošolske dejavnosti v letu 2024 in 2025 (št. 411-2/2024-3360-2 z dne 15. 5. 

2024). 

 

MVZI je dne 4. 7. 2024 izdalo sklep št. 411-2/2024-3360-11 o razdelitvi sredstev za 

(so)financiranje vzdrževalnih del na področju visokega šolstva v letu 2024 in 2025. S sklepom so 

bila dodeljena sredstva Univerzi v Ljubljani. 

 

Namen izvedbe vzdrževalnih del na objektih Univerze v Ljubljani je: 

 

– za sklop 1: sanacija fasade, s čimer se prepreči nadaljnja škoda na objektu in posledično 

poslabšanje pogojev uporabe prostorov v Rektoratu UL na Kongresnem trgu 12 v 

Ljubljani ter preprečitev večje škode na objektu ali tretjim osebam. 

– Za sklop 2: sanacija toplotne postaje, s čimer se zaradi zastarelosti in nezanesljivosti le-

teh prepreči nezmožnost izvajanja programa na Oddelku za tekstilstvo, grafiko in 

oblikovanje UL NTF na Snežniški ulici 5 v Ljubljani. 

– Za sklop 3: preplastitev strehe na dvorani Krn, gimnastični telovadnici, atriju in savni z 

bitumensko hidroizolacijo, s čimer se omogoči neovirano izvajanje študijskega programa 

UL FŠ na Gortanovi ulici 22 v Ljubljani. 

Cilji izvedbe investicijsko vzdrževalni del na objektih Univerze v Ljubljani so: 

 

– sanacija fasade objekta skladno s smernicami ZKVDS na rektoratu Univerze v Ljubljani 

(cca. 2.500 m2), 

– sanacija toplotne postaje na Naravoslovnotehniški fakulteti (nova toplotna postaja za 

ogrevanje 836,36 kW), 

– ter sanacija strehe Fakultete za šport (cca. 895 m2), 



 

 8 

– ustrezno sanirani objekti Univerze v Ljubljani, Naravoslovnotehniške fakultete in 

Fakultete za šport, ki omogočajo nemoteno in varno uporabo, 

– ustrezni klimatski pogoji v objektih. 

Posamezne faze projekta se že izvajajo in se ocenjuje zaključek projekta do konca leta 2025. 

 

Skupni predvideni stroški izvedbe investicijsko vzdrževalnih del na objektih Univerze v Ljubljani 

ki so predmet, znašajo 884.782,87 EUR z DDV, zmanjšan za odbitni DDV, od tega 628.282,87 

EUR v letu 2024 in 242.982,42 EUR v letu 2025, pri čemer MVZI zagotavlja sredstva v skupni 

višini 681.580,85 EUR od tega v letu 2024 v višini 395.775,04 EUR ter v letu 2025 v višini 

285.805,81 EUR, ostala sredstva zagotovi Univerza v Ljubljani. 

 

 


